АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2018 № 63

О внесение изменений в постановление администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 22.12.2015
№ 100 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок  для обеспечения муниципальных нужд Администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

        В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  от 22.12.2015г №100 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок  для обеспечения муниципальных нужд Администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:
1. 1.В абзаце третьем подпункта "б", абзаце третьем подпункта "в" пункта 1 и пункте 7 общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок,  слова "казенными учреждениями и бюджетными учреждениями" заменить словами "казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями".
1.2.б) подпункт утратил силу. (в ред. Постановления Правительства РФ от 21.06.2018 N 712)
1.3.) пункт 14 изложить в следующей редакции:
"14. Правовые акты, предусмотренные подпунктом "б" пункта 1 настоящего документа, пересматриваются не реже одного раза в год. Пересмотр указанных правовых актов осуществляется на заседаниях общественного совета, которым принимается одно из следующих решений:
а) о необходимости внесения изменений в правовой акт в порядке, установленном для его принятия;
б) об отсутствии необходимости внесения изменений в правовой акт.";
д) в подпункте "б" пункта 15  слова "казенными учреждениями и бюджетными учреждениями" заменить словами "казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями".
1.4. В Общих правилах определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 г. N 926 "Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 37, ст. 5141; 2016, N 13, ст. 1823):
а) в пунктах 2, 3 и 11 слова "казенные и бюджетные учреждения" в соответствующем падеже заменить словами "казенные учреждения, бюджетные учреждения и унитарные предприятия" в соответствующем падеже;
б) в абзаце втором пункта 13:
слова "казенными и бюджетными учреждениями" заменить словами "казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями";
после слов "указанных учреждений" дополнить словами "и предприятий";
в) в абзацах втором и третьем пункта 16 слова "казенных и бюджетных учреждений" заменить словами "казенных учреждений, бюджетных учреждений и унитарных предприятий".
г)в абзацах второй и третьем пункта 17 слова "казенных и бюджетных учреждений" заменить словами "казенных учреждений, бюджетных учреждений и унитарных предприятий".
д)  в абзацах второго пункта 18 слова "казенных и бюджетных учреждений" заменить словами "казенных учреждений, бюджетных учреждений и унитарных предприятий.
2.Постановление вступает в силу с 1августа 2018 года.
3.Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Калиновского сельсовета»
4.Контроль  исполнения  постановления оставляю за собой.

Глава Калиновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                          А.М.Вечирко